78. “Sed domum . . . professionis sue, in qua uota sua reddere et pro cuius reconstructione laborare deberet, reliquit et in extranea, alienum panem gratis manducans [cf. 2 Thess. 3:8], cum mulierculis moratur et cum iuueniculis in secretis claustris lasciuens et otiose uicitans iocatur” (*GGE* 26.470–74:283).

79. Guibert presents a long defensive response, making essentially two points, on the basis of a wide array of examples from the New Testament and the ancient church:

(1) that it is possible for a man to live virtuously among women, if God has granted him the gift of chastity, and (2) that women need pastoral care from men. The whole argument is thus pursued on a theoretical level, without reference to the particular situation at Bingen (*GGE* 26.388–753:281–91).

80. Derolez, introduction, xvi.

81. “Quoniam ergo noui uos eam uehementer dilexisse, et de gestis eius non licuit michi uobis satisfacere, saltem de uerbis ipsius, que mitto uobis, aliquam consolationem accipite, et epistolam mirabili instructione plenam, sed et uisionem pulcherrimam de excellentia sancti Martini diuinitus illi ostensam, quas, suo quidem prolatus sensu, sed meo exaratas stilo, cuidam amico suo direxit, diligenter perlegite” (*GGE* 15.173–179:215). On Guibert as the addressee of the visions, see Herwegen, “Les collaborateurs,” 393–96.

82. Hildegard of Bingen, “Visio S. Hildegardis ad Guibertum missa” (cited as *HVGM*), in *Analecta Sacra*, vol. 8, ed. Jean Baptiste Pitra (Paris: A. Jouby et Roger, 1882), 415–34.

83. Thus Herwegen, “Les collaborateurs,” 392–96; Schrader and Führkötter, *Die Echtheit*, 182–83; Newman, *Sister of Wisdom*, 23–4.

84. *GGE* 15.176:215.

85. “Ostende mihi faciem tuam; sonet vox tua in auribus meis; vox enim tua dulcis, et facies tua decora” (*HVGM* 2:416).

86. “Quaesisti, et subtiliter considerasti, qualiter sancti et electi Dei . . . ad eum peruenirint” (*HVGM* 3:416).

87. “Cavendum, inquam, ne cum indecenti, hoc est communi, descisso, vel aliquibus maculis infecto habitu . . . introire audeas” (*HVGM* 18:426).

88. “Qui si inter constipationem nuptias tam celebres frequentantium latere non potuit, tu quomodo qui inter sponsum et sponsam medius ex ministerio consistere debes, et a sponso manibus tuis traditum panem et calicem, et eum panem et calicem quos sola fides credentium uehementer ab aliis uictualibus secernendos intelligit, sponsae habes porrigere?” (*HVGM* 18:426.)

89. “Sedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere. Paulo post subunctum est: Quia uiderat Moyses populum quod eset nudum” (*HVGM* 19:427).